АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21 ноября 2023 г. с. Александровского № 489 - о

Об утверждении результатов муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
по основам безопасности жизнедеятельности
в Александровском округе в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по основам безопасности жизнедеятельности в Александровском округе в 2023/24
учебном году (дата проведения -  16 ноября 2023 года) (приложения 1-4).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в
Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата проведения -  16 ноября
2023 года) (приложение 5).

2. Главному специалисту отдела образования администрации
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на
официальном сайте отдела образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 21.11.2023 г. № 489 - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 7 - 8 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/ городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол

Т еоретичес
кий тур

Практическ
ий тур

Итого

Результат
(по 100-

балльной
шкале)

^Статус

1 Ивашова Елизавета Андреевна

ч

Александровский

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

8 Ж 127 125 252,00 83,16 Победитель

2 Самарин Фёдор Алексеевич Александровский
МОУ СОШ №9

Александровского
района

8 М 127 125 252,00 83,16 Победитель

3 Белаш Максим Сергеевич Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенйщева

8 М 126 125 251,00 82,83 Призёр

4 Астахова Софья Анатольевна .Александровский

МОУ СОШ № 1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенйщева

7 Ж 125 124 249,00 82,17 Призёр

5 Бравкова Екатерина Сергеевна Александровский

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенйщева

7 Ж 121 120 241,00 79,53 Призёр

6 Блинкова Алла Андреевна .Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенйщева

8 ж 118 116 234,00 77,22 Призёр

7
Масленников Матвей

Евгеньевич Александровский
МОУ СОШ №16

Апександровского
района

8 м 116 117 233,00 76,89 Призёр

8 Шумская Екатерина Петровна Александровский

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

7 ж 118 114 232,00 76,56

9 Триполкина Елизавета
Павловна

Александровский

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

8 ж 116 114 230,00 75,9

10 Ларина Софья Алексеевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 ж 118 106 224,00 73,92

11 Бовт Алена Александровна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

8 ж 113 111 224,00 73,92

12
Богданов Эльдар
Александрович Александровский

МОУ СОШ №9
Александровского

района
7 м 108 101 209,00 68,97

13 Фирсуткин Марк .Алексеевич

t____
Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
8 м 97 98 195,00 64,35

14 Жебатинская Олеся Игоревна Александровский

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

7 ж 98 96 194,00 64,02

15 Фурса Семён Андреевич .Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

8 м 84 92 176,00 58,08

Приложение 2 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 2 1.1 1.2023 г. № 489 - о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Осно«,ь1 безопасности жизнедеятельности Класс: 9 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО'
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол
Теоретичес

кий тур
Практическ

ий тур Итого

Результат
(по 100-

балльной
шкале)

Статус

1 Багадзиев Микаил Запирович Александро веки й

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

9 М 127 125 252,00 83,16 Победитель

2 Беденко Арсений Денисович Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 м 124 123 247,00 81,51 Призёр

3 Курбанова Зайнаб Зугумовна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 ж 123 122 245,00 80,85 Призёр

4 Жигарь Виолетта
Александровна

Александровский
МОУ СОШ №9

Александровского
района

9 ж 124 1 18 242,00 79,86 Призёр

5 Забровский Вячеслав Юрьевич Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 м 111 109 220,00 72,6

6
Батищев Ярослав

Александрович
Александровский

МРУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 м 110 107 217,00 71,61

7 Иванов Александр Данилович Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 м 96 95 191,00 63,03

8 Усуев Степан Русланович Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

9 м 81 75 156,00 51,48 <Г

Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 21.11.2023 г. № 4^9-0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 10 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол

Теорегичес
кий тур

Практическ
ий тур Итого

Результат
(по 100-

балльной
шкале)

Статус

1 Волобуев Владислав
Викторович Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
10 М 128 131 259,00 85,47 Победитель

2 Печерская Арина Олеговна Александровский

МОУ СОШ № 1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 Ж 126 130 256,00 84,48 Призёр

3 Беднова Анастасия Андреевна Александровский

МОУ СОШ № 1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

10 Ж 124 128 252,00 83,16 Призёр

4 Панченко Владимир Петрович Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

10 М 116 118 234,00 77,22 Призёр

5 Конопля Татьяна Викторовна Александровский
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 ж 112 ПО 222,00 73,26 Призёр

6
Малиновская Анастасия

Александровна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

10 ж 112 110 222,00 73,26 Призёр

7 Магомедова Марьям
Кадырбековна Александровский

МОУ СОШ№ 7
имени полного

• кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

10 ж НО 106 216,00 71,28

8 Миронченко Никита
Сергеевич Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
10 м 104 100 204,00 67,32

9 Драчев Вячеслав Витальевич Александровский
МОУ СОШ №4

Александровского
района

10 М 96 98 194,00 64,02

10 Зязина Татьяна Александровна Александровский
МОУ СОШ №9

Александровского
района

10 ж 94 86 180,00 59,4

> Приложение 4 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 21.11.2023 г. № 489 -о

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 11 Максимальный балл:Э00

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
Муни ципал ьный
район/горо декой

округ

Образовательная
организация Класс Пол Теоретичес

кий тур
Практическ

ий тур Итого

Результат
(по 100-

балльной
шкале)

Статус

1 Киричкова Маргарита
Александровна Александровский

МОУСОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 Ж 132 130 262,00 86,46 Победитель

2 Серомля Вероника
Станиславовна ^ Александровский

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 Ж 128 114 242,00 79,86 Призёр

3 Коваленко Карина
Александровна Александровский

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

11 Ж 114 120 234,00 77,22 Призёр

4 Рыжков Михаил Юрьевич Александровский
МОУ СОШ №9

Александровского
района

11 м 113 112 225,00 74,25 Призёр

5 Бондаренко Вадим Андреевич Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 м 112 111 223,00 73,59 Призёр

6 Рагулина Оксана Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №2

Александровского
района

11 ж 112 111 223,00 73,59 Призёр

7 Г азимагомедов Джамал
Арсенович Александровский

МОУ СОШ №4
Александровского

района
11 м 108 109 217,00 71,61

8 Коптев Евгений Иванович Александровский

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

11 м .104 101 205,00 67,65

9 Титоренко Полина
Александровна Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района
11 ж 96 94 190,00 62,7

10 Шабельников Алексей
Константинович Александровский

МОУ СОШ №16
Александровского

района

*
11 м 96 94 190,00 62,7

11 Васютина Полина Алексеевна Александровский

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

11 ж 93 91 184,00 60,72

12 Енин Максим Евгеньевич Александровский
МОУ СОШ № 3

Александровского
района

11 м 86 81 167,00 55,11